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V Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Biblioteki  bez użytkowników…? Diagnoza problemu” 

 

 Od 2007 r. Biblioteka Uniwersytecka im. Jerzego Giedroycia organizuje cykliczne 

ogólnopolskie konferencje naukowe dotyczące najistotniejszych problemów polskiego bibliotekarstwa, 

mieszczące się w szeroko pojętej kulturze organizacyjnej bibliotek. 

W dniach 14-16 września 2015 r. odbyła się kolejna konferencja. W tym roku, z  powodu 

przeprowadzki do nowej siedziby, organizator przeniósł obrady do hotelu  w Supraślu. 

Celem konferencji była próba dokonania diagnozy problemu zmniejszającej się liczby użytkowników 

bibliotek (szczególnie użytkowników tradycyjnych), a także uzyskanie odpowiedzi na pytanie 

zasadnicze: jak zatrzymać obecnych i pozyskać nowych użytkowników. 

W ciągu trzech dni, w sześciu sesjach tematycznych, przedstawiono 23 referaty. 

W większości  wystąpień  przedstawiono wyniki  i wnioski z ankiet,  przeprowadzonych wśród 

użytkowników bibliotek.  Jednak ciekawsze okazały referaty poruszające zagadnienia dotyczące m.in.: 

- nowych form i metod aktywizacji użytkowników  

- nowoczesnych sposobów gromadzenia i udostępniania informacji 

- wirtualnego użytkownika biblioteki 

- edukacji informacyjnej użytkowników 

- nowych form usług bibliotecznych i ich promocji, 

a szczególnie wystąpienia prof. dr hab. Wiesława Babika nt. „Infoekologii w tradycyjnej przestrzeni 

bibliotecznej”, dr hab. Katarzyny Materskiej nt. „Biblioteki akademickiej jako elementu infrastruktury 

naukowej w cyfrowym świecie danych…”, czy wreszcie mgr Violetty Perzyńskiej nt. „Biblioteki w dobie 

komercjalizacji wiedzy…” 

Zarówno treści referatów jak i dyskusje po każdej z sesji wykazały, że „tytułowy” problem jednak 

istnieje i  potwierdzają, że poszukiwanie recepty na jego rozwiązanie, to proces wciąż otwarty. 

Jedno jest pewne. „ Mimo iż mamy już biblioteki bez ścian, bez bibliotekarzy, bez barier, biblioteki bez 

granic, a nawet biblioteki bez książek ( Bibliotech – Wrocław ), to trudno jednak wyobrazić sobie 

bibliotekę bez użytkowników.”1 

Warto dodać, że obok zajęć ściśle związanych z tematem konferencji, organizatorzy urozmaicili 

uczestnikom pobyt na Podlasiu zwiedzaniem Supraśla z przewodnikiem, wizytą w Muzeum Ikon, 

wycieczką do Silvarium w Krynkach oraz zwiedzaniem meczetu w tatarskiej wsi – Kruszyniany. 

 

Przypisy:  

1. K. Materska, Biblioteka akademicka jako element infrastruktury naukowej w cyfrowym świecie 

danych, informacji i wiedzy.  


